
 

Zápis ze zasedání VR FZT JU 

14. 11. 2024 

 

Stránka 1 z 4 

 

 

Termín jednání:   14. 11. 2024 

 

Místo konání:    MS Teams (distančně) 

 

Přítomní (bez titulů): Balík, Bartoš, Bárta, Bohatá, Brom, Černohorský, 

Dumbrovský, Havlíček, Homolka, Kadlec, Konvalina, 

Kumhála, Mareš, Mašek, Novák, Pavlata, Průcha, 

Ryant, Řepková, Skřivanová, Smetana, Soukup, Šeda, 

  

Nepřítomní (bez titulů): Findura, Ondr, Policar, Smutný 

 

 

Bod 1 – Zahájení a přivítání účastníků, schválení programu  

 

Děkan FZT JU doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D. přivítal účastníky jednání a seznámil je 

s programem jednání, který byl následně jednohlasně schválen všemi přítomnými členy 

VR FZT JU. 

 

 

Bod 2 – Zahájení habilitačního řízení RNDr. Radmily Čapkové Frydrychové, Ph.D.  

 

Proděkan pro vědu a výzkum doc. Bárta informoval, že uchazečka  podala žádost 

o zahájení habilitačního řízení, předala veškeré požadované podklady na Oddělení vědy 

a výzkumu dne 20. 10. 2024, čímž bylo zahájeno habilitační řízení v oboru Aplikovaná 

a krajinná ekologie. Dokumenty byly členům VR FZT JU předány v předstihu 

před jednáním, aby se s nimi mohli podrobně seznámit. Doc. Bárta stručně představil 

uchazečku a konstatoval, že žádost splňuje všechny požadavky kladené na habilitační 

řízení na FZT JU. Téma habilitační práce je „Včela medonosná a její fyziologické 

parametry jako modelový systém pro hodnocení přirozené rovnováhy v  krajině.“ 

 

Navržená habilitační komise:  

prof. Mgr. Marek Petřivalský, Dr.  Přírodovědecká fakulta,  

(předseda komise) Univerzita Palackého v Olomouci 

 

doc. RNDr. Jiří Král, CSc. Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova  

doc. RNDr. Pavel Hyršl, Ph.D.  Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita  

prof. Ing. Jindřich Čítek, CSc.  Fakulta zemědělská a technologická, Jihočeská 

univerzita v Českých Budějovicích     

Ing. Dalibor Titěra, CSc.          Výzkumný ústav včelařský 



 

Zápis ze zasedání VR FZT JU 

14. 11. 2024 

 

Stránka 2 z 4 

 

 

Výsledky hlasování: 

počet hlasujících členů: 22 

počet hlasů kladných: 22 

počet hlasů záporných: 0 

zdržel se:   0 

 

Usnesení: 

Vědecká rada FZT JU doporučuje pokračovat v habilitačním řízení RNDr. Radmily 

Čapkové Frydrychové, Ph.D. v oboru Aplikovaná a krajinná ekologie podle ustanovení 

§ 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách) a schvaluje habilitační komisi  v navrženém složení. 

 

 

K jednání se připojil prof. Dumbrovský.  

 

Bod 3 – Schválení plných akreditačních žádostí pro bakalářské studijní programy – 

Výrobní technologie a Manipulační a dopravní technika  

 

Děkan představil oba studijní programy, jejichž plné akreditační žádosti byly členům VR 

FZT JU odeslány s předstihem k prostudování. V rámci jednání byl vznesen dotaz, zda 

garanti studijních programů mají odpovídající dosažený stupeň vzdělání. Druhý dotaz 

směřoval na název předmětu Nejlepší dostupné technologie  – zkratka BAT. Děkan 

dotazy zodpověděl a bylo přistoupeno k  hlasování. 

 

 

Výsledky hlasování: 

počet hlasujících členů: 23 

počet hlasů kladných: 23 

počet hlasů záporných: 0 

zdrželi se:   0 

 

Usnesení: 

VR FZT JU schvaluje plné akreditační žádosti bakalářských studijních programů:  

 

Výrobní technologie 

Manipulační a dopravní technika  

 

a doporučuje je postoupit prostřednictvím rektora k projednání v Radě pro  vnitřní 

hodnocení JU. 

 

 



 

Zápis ze zasedání VR FZT JU 

14. 11. 2024 

 

Stránka 3 z 4 

 

K jednání se připojil doc. Homolka.  

 

 

Bod 4 – Projednání dokumentů souvisejících s  pedagogickou činností 

 

Postupně byly projednány všechny záležitosti související s  pedagogickou agendou, tzn.: 

- Návrh jmenování nových členů komisí pro SDZ a komisí pro obhajobu doktorských 

disertačních prací; 

- Návrh jmenování nového člena oborové rady DSP Agroekologie prof. Ing. Tomáše 

Lošáka, Ph.D.; 

- Návrh jmenování nových členů komisí pro SZZ bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů; 

- Návrh jmenování nového školitele doc. Ing. Marka Kopeckého, Ph.D. pro obor 

Obecná produkce rostlinná;  

- Návrh jmenování členů oborové rady nového DSP Zemědělství a technologie 4.0;  

- Návrh jmenování školitelů nového DSP Zemědělství a technologie 4.0.  

 

Výsledky hlasování: 

počet hlasujících členů: 24 

počet hlasů kladných: 24 

počet hlasů záporných: 0 

zdrželi se:   0 

 

Usnesení: 

VR FZT JU schvaluje nové členy komisí pro SDZ a komisí pro obhajoby doktorských 

disertačních prací pro oborové rady:  

 Agroekologie a aplikovaná ekologie, 

 Agroekologie, 

 Obecná zootechnika, 

 Zoohygiena a prevence chorob hospodářských zvířat , 

 Zemědělská chemie a biotechnologie . 

 

VR FZT JU schvaluje prof. Ing. Tomáše Lošáka, Ph.D. jako nového člena oborové rady 

doktorského studijního programu Agroekologie.  

 



 

Zápis ze zasedání VR FZT JU 

14. 11. 2024 

 

Stránka 4 z 4 

 

VR FZT JU schvaluje nové členy komisí pro SZZ bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů na:  

 Katedře potravinářských biotechnologií a kvality zemědělských produktů  

 Katedře techniky a kybernetiky  

 

VR FZT JU schvaluje nového školitele oborové rady doktorského studijního programu 

Obecná produkce rostlinná doc. Ing. Marka Kopeckého, Ph.D.  

 

VR FZT JU schvaluje složení oborové rady nového doktorského studijního programu 

Zemědělství a technologie 4.0.  

 

VR FZT JU schvaluje školitele nového doktorského studijního programu Zemědělství 

a technologie 4.0. 

 

Seznam schválených osob je přílohou k  tomuto zápisu. 

 

Bod 5 – Různé 

V posledním bodě jednání byl navržen termín dalšího prezenčního zasedání VR FZT JU, 

které je naplánováno předběžně na 27. 3. 2025.  

 

 

Na závěr děkan poděkoval všem přítomným za spolupráci.  

 

 

 

Zapsala:   Ing. Jana Skalická, Ph.D.  

Schválil:   doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D.  

Datum:  14. 11. 2024 

 


